
VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA  
RUA : FREDERICO JENSEN Nº1866-FUNDOS –ITOUPAVAZINHA –

BLUMENAU-SC CEP: 89.066-304 

CNPJ: 27.340.262/0001-51 

EMPRESA:VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 

RUA: FREDERICO JENSEN Nº1866-FUNDOS –ITOUPAVAZINHA –BLUMENAU-SC CEP: 89.066-304  

TELEFONE: (047)3323-6903 E-MAIL: vambel.sc@gmail.com  

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 258.289830 INCRIÇÃO MUNICIPAL: 119189 

CPF: 025.934.349-88 rg: 33.91.697-sc  contato : (048)99962-6109   (048)99153-8953  

Dados bancário : BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2999-8 CONTA : 108236-1 

Prefeitura Municipal de Muriaé MG 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024     

Ref: contra recurso . 

Diante dos fatos apresentados pela empresa ELDIAS COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, 

estabelecida na Estrada RJ 147, s/n, Zona Rural, Valença, RJ – CEP 27.600-000, inscrita sob o 

CNPJ nº 45.392.681/0001-19, as alegações apresentadas pela empresa não condiz e diversos 

aspectos, quanto a documentação foi apresentada todas as documentações, inclusive o 

cadastro do sicaf atualizada com todas as documentações atualizada e os documentos 

solicitados neste edital. 

Sobre os fatos apresentados conta a empresa Vambel Equipamentos Para escritório Ltda, 

MANIFESTOU recurso para item 09 e apresentou para os itens 01 e 08 no qual não participou do 

item 08 somente nos item 1,9 deste edital, reafirmado que o item 01  foi apresentando todas as 

documentação exigidas inclusive a apresentação da amostra e a mesma sendo aprovada e 

homologada pela administração publica e o recurso já passou sua fase para o item 01 . 

Em formalização de todos os fatos apresentando a empresa está a disposição há qualquer 

momento e atendendo na sua totalizada, documentação, proposta e descrição e prazo de 

entrega de documentação. 

Blumenau , 14 de Junho de 2024. 

 

FABIANO DE MORAES CARDOSO  

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL 

FABIANO DE MORAES CARDOSO 

VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 

CPF: 025.934.349-88  



Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/187771409218039082870

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 187771409218039082870-1
Data: 14/09/2021 10:39:47
Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: AMA16183-OEXJ;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

O
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l f
oi

 c
on

fe
rid

o 
co

m
 o

 o
rig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
A

N
IL

LO
 P

IN
T

O
 O

LI
V

E
IR

A
 D

E
 A

LE
N

C
A

R
, e

m
 te

rç
a-

fe
ira

, 1
4 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1 

10
:4

6:
11

 G
M

T
-0

3:
00

, C
N

S
: 0

6.
87

0-
0 

- 
C

ar
tó

rio

A
ze

vê
do

 B
as

to
s 

- 
1º

 O
fíc

io
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

C
iv

il 
da

s 
P

es
so

as
 N

at
ur

ai
s 

e 
de

 In
te

rd
iç

õe
s 

e 
T

ut
el

/P
B

, n
os

 te
rm

os
 d

a 
m

ed
id

a 
pr

ov
is

ór
ia

 N
. 2

.2
00

-2
 d

e 
24

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

01
. S

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

de
ve

rá
 s

er
 c

on
fir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o

el
et

rô
ni

co
 w

w
w

.c
en

ad
.o

rg
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e.

 O
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l p
od

e 
se

r 
co

nv
er

tid
o 

em
 p

ap
el

 p
or

 m
ei

o 
de

 a
ut

en
tic

aç
ão

 n
o 

T
ab

el
io

na
to

 d
e 

N
ot

as
. P

ro
vi

m
en

to
 n

º 
10

0/
20

20
 C

N
J 

- 
ar

tig
o 

22
.

http://www.tcpdf.org


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa vambel equipamentos para escritoro eireli tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa vambel equipamentos para
escritoro eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a vambel equipamentos para escritoro eireli assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 07/03/2022 11:11:08 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa vambel equipamentos para escritoro eireli ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 187771409218039082870-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc88b6bbe500d2bc55774b7b5dd143f9dccd2e8a9cf0a8398bb0259662fdaf4d1b697f51c338d5bb0cf9e721a30bdbbc676f

dca9cd791acce9582bb354b48e608  
 

 



 
VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI  
Rua: Frederico Jensen nº1866-Fundos-Itoupavazinha-Blumenau-SC  
Cep: 89.066-304 fone: (047)3323-6903 email: contatovambel@gmail.com  

 

 

Blumenau, 29 de Setembro de 2022. 

 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURAÇÃO 

 

 A empresa VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI , inscrita sob o CNPJ: 27.340.262/0001-51 e inscrição 

estadual nº258.289.830, por este instrumento particular de procuração , através de seu sócio proprietário , ISABEL 

XAVIER nacionalidade BRASILEIRA , NASCIDA EM 08/11/1957, viúva ,empresaria ,CPF: 351.796.869-20 , carteira de 

identidade nº911735, órgão expedidor SSP-SC , nomeia seu bastante PROCURADOR O Sr. FABIANO DE MORAES 

CARDOSO , brasileiro ,união estável, vendedor ,portador da cédula de identidade nº33.91.697-SC e portador CPF: 

025.934.349-88 , conferindo-lhe poderes para participar de licitações publicas e privadas nas suas mais diversas 

modalidades , inclusive formular propostas de lances verbais, negociar preços e demais condições , confessar, 

transigir, desistir , firmar , compromissos ou acordos, receber e dar quitação , renunciar ao direito de interpor 

recurso, requerer vistas de documentos e propostas, assinar contratos, atas, declarações e propostas. Vedado o 

substabelecimento. Esta procuração e por tempo indeterminado. 

 

Atenciosamente, 

 

 

ISABEL XAVIER 

RG: 911735 

CPF:351.796.869-20 

 

mailto:contatovambel@gmail.com


QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN


	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

